1

平成 29 年３月 17 日

各 位
会 社 名 旭有機材株式会社
代表者名 代表取締役社⻑ 藤原 孝二

（ｺｰﾄﾞ：4216 東証第 1 部）
問合せ先 執⾏役員 管理本部

総務･⼈事部⻑ 上荷田 洋一
TEL．03-3578-6001

連結子会社における減損損失の発生及び
個別決算に係る関係会社出資⾦評価損の計上に関するお知らせ

当社は、平成 29 年３月期において、下記のとおり当社連結子会社において減損損失が発生すること
となりましので、お知らせいたします。また、個別決算に係る関係会社出資⾦評価損を下記のとおり
計上する⾒込みですので、お知らせいたします。

記

1. 連結子会社における減損損失の発生について
当社子会社である旭有機材樹脂(南通)有限公司（以下、南通）において、中国国内の電子材料事

業環境の変化に伴い⻑期事業計画の⾒直しを⾏った結果、保有する固定資産の簿価を全額回収する
ことは困難と判断し、回収可能価額まで減損損失（293 百万円）を計上することとなりました。

2. 個別決算に係る関係会社出資⾦評価損の発生について
前述のとおり、南通の減損損失を計上することに伴い、同社に対する関係会社出資⾦の実質価額

が著しく低下したことから、関係会社出資⾦評価損約 10 億円を特別損失として計上する⾒込みで
あります。なお、当該「関係会社出資⾦評価損」は、連結決算においては消去されるため、連結損
益に与える影響はありません。

3. 業績に与える影響
平成 29 年 3 月期通期連結業績予想につきましては、直近に公表しております予想に変更はあり

ません。
また、期末配当予想の修正はありません。

（注）本資料に記載されている業績⾒通し等の将来に関する記述は、当社が現在⼊⼿している情報および合理的であると判断す

る一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以上